
Determina n. 2016/41/00014 

 Comune di Crema 
 
Settore Cultura Arti e Manifestazioni 
 
Determinazione n. 00431 del 12/05/2016  
N. Prog. 683 
 
Oggetto: COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE ORGANIZZAIVE PER LE ATTIVITA DEL 
CORPO BANDISTICO GIUSEPPE VERDI PER  ANNO 2016 
 

IL DIRIGENTE 
Cultura Arti e Manifestazioni 

 
RICHIAMATA Delibera di Giunta n.121 del 07.03.2016 avente per oggetto: "CONVENZIONE 
CORPO BANDISTICO DI OMBRIANO ANNO 2016 " 

 
DATO ATTO CHE Il testo di convenzione norma le modalità di collaborazione fra 
L’Amministrazione Comunale ed Il Corpo Bandistico Giuseppe e prevede l’intervento del Corpo 
bandistico nelle seguenti occasioni e celebrazioni e cerimonie civili : 

• Gran Concerto di Primavera: 19 Marzo 2016 
• Concerto della Repubblica: 02 Giugno 2016 
• Concerto Classico: 05 Novembre 2016 
• Gran Concerto di Natale: 23 Dicembre 2016 
• 10 febbraio ricorrenza giorno ricordo vittime Foibe 
• celebrazioni del 2 giugno 
• celebrazione del 4 novembre 
• 12 novembre ricorrenza caduti Nassiriya 

 
VERIFICATO CHE a fronte di tali attività l’Amministrazione si impegna a compartecipare alle 
spese organizzative per la realizzazione di attività musicali ed appuntamenti concertistici nella 
misura di € 3.000,00 omnicomprensivi annui che trovano copertura su appostiti capitoli di 
Bilancio 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione 2016”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

 
DETERMINA 

 
 
1. Di impegnare a favore all'Associazione Corpo bandistico Giuseppe Verdi di Ombriano-

Crema, la somma di € 3.000,00 per le attività da svolgersi nel periodo marzo-dicembre 
2016; 

2. Di imputare la spesa così come segue: 
- € 3.000,00 al capitolo 1768/14 cod.1.05.0205 “Settore Arte e Cultura - 

Contributi e quote adesioni ad Enti – Associazioni – Comitati – Anche Banda 
Musicale – Anche Franco Agostino teatro festival - Trasferimenti del bilancio 
2016 – competenza”; 

3. Di comunicare, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del DLGS 18.08.2000, n. 267, gli 
estremi della presente determinazione al Corpo bandistico Giuseppe Verdi di 
Ombriano-Crema; 

 



Determina n. 2016/41/00014 

 
 
 
  
 
 
12/05/2016   
 Il dirigente 

Angelo Stanghellini 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1050205 1768/14 - 2016 COMPARTECIPAZIONE ALLE 

SPESE O 
CORPO BANDISTICO-

ASSOC. MUSICA 
3.000,00 1234 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
16/05/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


